
1 
 

 

 

   

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

All’Albo online 

 
 

OGGETTO: DECRETO DI INDIVIDUAZIONE TUTOR ED ESPERTI INTERNI per la realizzazione del 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 –Fondo sociale europeo plus (FSE+) AVVISO PUBBLICO 
59369 del 19.04.2024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

CODICE PROGETTO: ESO4.6. A4.A-FSEPN-PU-2024-153 

CUP: C94D24000660007 
Il Dirigente Scolastico 

VISTA La Legge 5marzo1997, n.59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo1999, n.275, concernente «Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della L.15/03/1997»; 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto2018, n.129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensidell’articolo1, comma143, dellalegge13 
luglio2015, n.107»; 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165,  recante«Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
Dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTOCONTO Delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo25, 
comma2, del Decreto Legislativo n.165/2001, dall’articolo1, comma78, della Legge n.107/2015 e dagli 
articoli 3 e  44 del succitato Decreto Interministeriale n.129/2018; 

VISTA La Circolare n.2 dell’11marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTO Il D.I.12 ottobre 1995 n.326, in tema di “compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi 

alle iniziative di formazione”; 
VISTO Il DLGS 14 marzo 2013, n.33 inerenteal“Riordinodelladisciplinariguardanteildirittodiaccessocivico 

E gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

VISTO IlD.Lgs.8 aprile 2013, n.39, in tema di “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell’art.1,commi 49e50, della legge 6 novembre 2012, n.190”; 

VISTO Il DPR16 aprile 2013, N.62, ossia il Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti  
 pubblici; 

VISTO Il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché’ alla libera circolazione di tali dati 
e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

TENUTOCONTO Del Quaderno operativo n.3 predisposto dal MIM; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GIOVANNI XXIII” 
P.zza San Francesco,3 74015 Martina Franca (TA)  

Tel. 0804118706-0804306778 presidenza 0804723925 

    

 

    

mailto:taic865007@istruzione.it




2 
 

TENUTOCONTO DelD.Lgs.9 aprile 2018, n81, in tema di “Attuazionedell’art.1dellalegge3agosto2007, n.123, in 
Materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” 

 
VISTO Il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto 

di lavori, servizi e forniture; 
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO Il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto del 16/01/2024; 
VISTA La Legge7agosto1990, n.241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO Il DecretoLegislativo31marzo2023, n.36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo1 della legge 21giugno2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici»; 

VISTO IlCCNLcompartoscuola29novembre2007; 
VISTO IlCCNLdell’AreaIstruzioneericerca2016-2018del19aprile2019; 
VISTO IlCCNL2019-2021; 
VISTO Il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027–Fondo sociale europeo plus 

(FSE+) AVVISO PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025; 

VISTA La candidatura N. 2063 del 19/05/2024 presentata da questa Istituzione Scolastica IC Giovanni 
XXIII di Martina Franca; 

VISTO Il Decreto Direttoriale R.0000021.07-06-2024di approvazione delle graduatorie; 
 

VISTA la necessità di favorire le attività del territorio con il supporto del tessuto associativo vivace e 
propositivo, capace di stare vicino alle Istituzioni Scolastiche, nell’ottica di uno sviluppo futuro che 
tiene conto della sostenibilità; 

VISTA                 La delibera n.85 prot. N.10476 del 02/07/2024 di individuazione e assegnazione degli incarichi                     
                             di TUTOR ed ESPERTI interni, 

 
D ECRETA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
di individuare le seguenti figure di TUTOR ed ESPERTO al fine di garantire eventuali opportunità di 
carattere interdisciplinare, favorire processi di crescita utili alla prevenzione della dispersione scolastica e, 
più in generale, del disagio giovanile: 

 
 
 

SOTTO-
AZIONE PROGETTO TITOLO 

MODULO ESPERTO TUTOR 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-153 

ESTATE A 4 
ZAMPE 

 BRACCIOFORTE 
DONATELLA 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-153 

ESTATE A 4  
ZAMPE- 2 

 GRITTANI 
DILETTA 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-153 

ESTATE A 4 
ZAMPE-3 

 MORELLO 
BAGANELLA 
CRISTINA 
MARIA 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-153 

e-STATE IN 
MOVIMENTO 1 

 SCURA CINZIA 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-153 

e-STATE in 
MOVIMENTO 2 

 TOMA LUCIA 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- PU-
2024-153 

A CONTARE E 
A SCOPRIRE IL 
MONDO 1 

DI SECLI’ 
ALESSIA 

ARPINO 
FRANCESCA 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- PU-
2024-153 

A CONTARE E 
SCOPRIRE IL 
MONDO 2 

TROMBETTI 
SIMONA 

TARANTINO 
FRANCESCA 



3 
 

 

 di approvare lo schema della Lettera di Incarico; 

 di conferire i predetti incarichi individuali TUTOR-ESPERTI come segue: 

 

 

 

 

 di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico  

 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione  

‘https://www.scuolagiovanni23.edu.it/scheda-progetto/piano-estate-2023-2024-e-2024-2025/ 

ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-153 

A RIVEDER LE 
STELLE 

 TROMBETTI 
SIMONA 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-153 

A RIVEDER LE 
STELLE 2 

 LOFRUMENTO 
TERESA 
AURELIA 

TITOLO 
MODULO 

ESPERTO 
€ 70,00 per ora 

TUTOR 
€ 30,00 per ora  

DATE E 
LUOGO DI 
NASCITA 

CODICE FISCALE NUMERO 
ORE 

IMPORTO 
LORDO 

ESTATE A 4 
ZAMPE 

 BRACCIOFORTE 
DONATELLA 

MARTINA 
FRANCA 
17/08/1969 

BRCDTL69M57E986G € 30,00 € 900,00 

ESTATE A 4 
ZAMPE- 2 

 GRITTANI 
DILETTA 

TARANTO 
12/08/1966 

GRTDTT66M52L049M € 30,00 € 900,00 

ESTATE A 4 
ZAMPE-3 

 MORELLO 
BAGANELLA 
CRISTINA 
MARIA 

AGRIGENTO 
24/08/1974 

MRLMCR74M64A089B € 30,00 € 900,00 

e-STATE IN 
MOVIMENTO 
1 

 SCURA CINZIA CASSANO 
ALLO IONIO 
13/02/1976 

SCRCNZ76B53C002I € 30,00 € 900,00 

e-STATE in 
MOVIMENTO 
2 

 TOMA LUCIA MANDURIA 
13/02/1972 

TMOLCU72B53E882K € 30,00 € 900,00 

A CONTARE E 
A SCOPRIRE 
IL MONDO 1 

 ARPINO 
FRANCESCA 

MILANO 
17/12/1988 

RPNFNC88T57F205A € 30,00 € 900,00 

A CONTARE 
E A 
SCOPRIRE IL 
MONDO 2 

 TARANTINO 
FRANCESCA 

TRINITAPOLI 
04/10/1979 

TRNFNC79R44B915F € 30,00 € 900,00 

A CONTARE E 
A SCOPRIRE 
IL MONDO 1 

DI SECLI’ 
ALESSIA 

 TRICASE 
20/11/1990 

DSCLSS90S60L419X € 70,00 € 2100,00 

A CONTARE E 
A SCOPRIRE 
IL MONDO 2 

TROMBETTI 
SIMONA 

 VARESE 
30/03/1977 

TRMSMN77C70L682S € 70,00 € 2100,00 

A RIVEDER LE 
STELLE 

 TROMBETTI 
SIMONA 

VARESE 
30/03/1977 

TRMSMN77C70L682S € 30,00 € 900,00 

A RIVEDER LE 
STELLE 2 

 LOFRUMENTO 
TERESA 
AURELIA 

MARTINA 
FRANCA 
10/09/1974 

LFRTSR74P50E986N € 30,00 € 900,00 

https://www.scuolagiovanni23.edu.it/scheda-progetto/piano-estate-2023-2024-e-2024-2025/


4 
 

 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Dott.ssa Maria BLONDA 

             Documento firmato digitalmente 

 

 
 
 


	D ECRETA

		2024-07-05T13:05:15+0200
	BLNMRA64M54E645I




